
ZARZĄDZENIE NR 107/2018
WÓJTA GMINY MAŁKINIA GÓRNA

z dnia 30 lipca 2018 r.

w sprawie utworzenia Stałego Dyżuru Wójta Gminy Małkinia Górna na potrzeby podwyższania gotowości 
obronnej państwa oraz uruchamiania realizacji zadań obronnych wynikających z wyższych stanów 

gotowości obronnej państwa

Na podstawie art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2018 r. poz. 994 z późn. 
zm.), art. 20 ust. 1 i ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony 
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U z 2017 r. poz. 1430 z późn. zm.), §8 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
21 września 2004 r. w sprawie gotowości obronnej państwa (Dz. U. z 2004 r. Nr. 219, poz. 2218), 
art. 19 i art. 20 ust. 1 pkt. 6 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U z 2018 r. 
poz. 1401) oraz §1 ust. 2 pkt. 8 Zarządzenia Nr 340 Wojewody Mazowieckiego z dnia 13 października 2009 r. 
w sprawie utworzenia systemu Stałych Dyżurów Wojewody Mazowieckiego na potrzeby podwyższania gotowości 
obronnej państwa oraz uruchamiania realizacji zadań obronnych wynikających z wyższych stanów gotowości 
obronnej państwa, zarządza się co następuje:

§ 1. 1. Dla zapewnienia możliwości sprawnego przekazywania sygnałów związanych z wprowadzaniem 
wyższych stanów gotowości obronnej państwa na terenie gminy Małkinia Górna, a także w celu zapewnienia 
sprawnego i ciągłego przekazywania decyzji organów uprawnionych do uruchomienia realizacji zadań ujętych 
w Planie Operacyjnym Funkcjonowania Gminy Małkinia Górna w warunkach zewnętrznego zagrożenia 
bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny, organizuje się Stały Dyżur Wójta Gminy Małkinia Górna.

2. Stały Dyżur organizuje się w siedzibie Urzędu Gminy przy ul. Przedszkolnej 1, 07-320 Małkinia Górna.

3. Wzór Instrukcji Stałego Dyżuru określa załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr 340 Wojewody Mazowieckiego 
z dnia 13 października 2009 r. w sprawie utworzenia systemu Stałych Dyżurów Wojewody Mazowieckiego na 
potrzeby podwyższenia gotowości obronnej państwa oraz uruchomiania realizacji zadań obronnych wynikających 
z wyższych stanów gotowości obronnej państwa.

4. Podległość oraz sposób przekazywania informacji na potrzeby podwyższania gotowości obronnej państwa 
oraz uruchamiania realizacji zadań ujętych w planach operacyjnych określa załącznik nr 1 do niniejszego 
zarządzenia.

5. Wykaz obowiązkowych dokumentów Stałego Dyżuru określa załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia.

6. Wykaz podległych, nadzorowanych i współdziałających jednostek organizacyjnych w systemie Stałego 
Dyżuru Wójta Gminy określa załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Realizację zadań związanych z przygotowaniem do działania w systemie Stałego Dyżuru w warunkach 
wyższych stanów gotowości obronnej państwa zapewniają:

1) Sekretarz Gminy – w zakresie wyposażenia i zapewnienia warunków do działania.

2) Inspektor ds. obronności – w zakresie zorganizowania i przygotowania Stałego Dyżuru, sprawowania nadzoru 
szkoleniowo-merytorycznego.

§ 3. Ustala się następującą organizację i zasady pełnienia Stałego Dyżuru dla potrzeb Wójta Gminy:

1) Stały Dyżur pełniony jest całodobowo w systemie dwuzmianowym;

2) obsadę jednej zmiany stanowią dwie osoby – kierownik zmiany oraz dyżurny;

3) obsadę Stałego Dyżuru stanowią osoby wskazane przez Wójta Gminy Małkinia Górna zgodnie z dokumentacją 
„Instrukcji Stałego Dyżuru Wójta Gminy Małkinia Górna”;

4) miejscem pełnienia Stałego Dyżuru jest pokój nr 1 Urzędu Gminy Małkinia Górna;

5) Stały Dyżur organizuje się przy wykorzystaniu pracowników i bazy lokalowo-sprzętowej Urzędu Gminy 
Małkinia Górna.

§ 4. Do zadań osób pełniących służbę Stałego Dyżuru w szczególności należy:

Id: 65DE8E1E-DCD6-41C7-BB1A-48BEA772C172. Podpisany Strona 1



1) powiadamianie określonych osób o obowiązku niezwłocznego stawienia się we wskazanym miejscu;

2) przyjmowanie i ewidencjonowanie oraz przekazywanie sygnałów, decyzji, a także informacji kierowanych do 
właściwych adresatów;

3) wykonywanie zadań ujętych w „Instrukcji Stałego Dyżuru Wójta Gminy Małkinia Górna”.

§ 5. 1. W stanie stałej gotowości obronnej państwa, Stały Dyżur uruchamia się w pełnym lub ograniczonym 
zakresie, na zarządzenie Wójta Gminy Małkinia Górna lub organu nadrzędnego w następujących przypadkach:

1) nadzwyczajnych zagrożeń (klęski żywiołowe, awarie, katastrofy zagrażające bezpieczeństwu życia lub mieniu 
ludności);

2) w celach szkoleniowych i kontrolno-sprawdzających.

2. W wyższych stanach gotowości obronnej państwa Stały Dyżur uruchamiany jest obligatoryjnie, zgodnie 
z harmonogramem osiągania wyższych stan gotowości obronnej Gminy Małkinia Górna.

3. O każdym uruchomieniu Stałego Dyżuru należy powiadomić organ nadzorujący system Stałych Dyżurów, 
podając uzasadnienie podjętej decyzji.

4. Wszystkie ogniwa systemu Stałych Dyżurów zobowiązuje się do sprawnego powiadamiania i wzywania 
kadry kierowniczej oraz wyznaczonych pracowników.

§ 6. Bezpośredni nadzór nad całością organizacji, przygotowania i funkcjonowania systemu stałych dyżurów 
w Urzędzie Gminy Małkinia Górna powierzam Sekretarzowi Gminy.

§ 7. System Stałych Dyżurów Wójta Gminy Małkinia Górna według zasad określonych w niniejszym 
zarządzeniu należy przygotować do dnia 31 lipca 2018 r.

§ 8. Traci moc zarządzenie Nr 15/2010 Wójta Gminy Małkinia Górna z dnia 31 marca 2010 r. w sprawie 
utworzenia Stałego Dyżuru Wójta Gminy Małkinia Górna na potrzeby podwyższania gotowości obronnej państwa 
oraz uruchamiania zadań obronnych wynikających z wyższych stanów gotowości obronnej państwa.

§ 9. 1. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy oraz inspektorowi ds. obronności.

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

Wójt Gminy

mgr Bożena Kordek

Id: 65DE8E1E-DCD6-41C7-BB1A-48BEA772C172. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 107/2018 

Wójta Gminy Małkinia Górna 

z dnia 30 lipca 2018 r. 

 

Podległość oraz sposób przekazywania informacji SD (Stałego Dyżuru) gminy Małkinia Górna na potrzeby 

podwyższania gotowości obronnej państwa oraz uruchamiania realizacji zadań ujętych w Planie Operacyjnym 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 107/2018 

Wójta Gminy Małkinia Górna 

WOJEWODA MAZOWIECKI 

STAŁY DYŻUR 

STAŁY DYŻUR 

URZĄD GMINY W MAŁKINI GÓRNEJ 

JEDNOSTTKI PODLEGŁE I NADZOROWANE: 
1. Jednostki OSP z terenu gminy Małkinia Górna. 

2. Komisariat Policji w Małkini Górnej. 

3. Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Małkini Górnej. 

4. Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 

w Małkini Górnej. 

5. Ośrodek Pomocy Społecznej w Małkini Górnej. 

6. Gminna Biblioteka Publiczna w Małkini Górnej. 

7. Placówki Oświatowe Gminy Małkinia Górna. 

8. Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „MAK-MED” 

w Małkini Górnej. 

STAŁY DYŻUR SĄSIEDNICH GMIN 

 UG OSTRÓW MAZOWIECKA 

 UG BROK 

 UG ZARĘBY KOŚCIENE 

 UG SADOWNE 

 UG KOSÓW LACKI 

 UG CERANÓW 

STAROSTA OSTROWSKI 

STAŁY DYŻUR 

WEWNĘTRZNE KOMÓRKI 

ORGANIZACYJNE URZĘDU GMINY 

WIELOOSOBOWE I SAMODZIELNE 

STANOWISKA PRACY 

Id: 65DE8E1E-DCD6-41C7-BB1A-48BEA772C172. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 107/2018 

Wójta Gminy Małkinia Górna 

z dnia 30 lipca 2018 r. 

Wykaz obowiązujących dokumentów Stałego Dyżuru 

 

1. Zarządzenie Wójta Gminy Małkinia Górna w sprawie utworzenia Stałego Dyżuru Wójta Gminy Małkinia Górna na potrzeby podwyższania 

gotowości obronnej państwa oraz uruchamiania realizacji zadań obronnych wynikających z wyższych stanów gotowości obronnej państwa. 

2. Instrukcja Stałego Dyżuru. 

3. Dziennik działania Stałego Dyżuru. 

4. Książka meldunków osób pełniących służbę Stałego Dyżuru. 

5. Książka danych teleadresowych SD gminy Małkinia Górna. 

6. Spis telefonów (jednostek/komórek realizujących zadania obronne). 

7. Brudnopis. 

8. Mapa administracyjna z naniesioną siecią dróg kołowych z oznakowaniem oraz linii kolejowych gminy Małkinia Górna. 

9. Mapa w skali 1:25 000. 

10. Obowiązujące tabele kodowe „KURIER”. 

11. Zeszyt rozkodowywanych sygnałów. 

12. Regulamin organizacyjny jednostki rozwijającej Stały Dyżur. 

  

Id: 65DE8E1E-DCD6-41C7-BB1A-48BEA772C172. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 107/2018 

Wójta Gminy Małkinia Górna 

z dnia 30 lipca 2018 r. 

 

Wykaz podległych, nadzorowanych i współdziałających jednostek organizacyjnych 

w systemie Stałego Dyżuru gminy Małkinia Górna 

L.p. 

Nazwa 

jednostki 

organizacyjnej 

i adres 

Imię i nazwisko 

kierownika 

jednostki 

organizacyjnej 

Nr telefonu 

kierownika 

jednostki 

organizacyjnej 

Adres, pod którym 

zorganizowany 

jest Stały Dyżur 

Nr tel. i nr fax., 

pod którym 

funkcjonuje 

Stały Dyżur 

Imię i nazwisko 

pracownika 

odpowiedzialnego 

za organizację 

Stałego Dyżuru 

Nr telefonu 

pracownika 

odpowiedzialnego 

za organizację 

Stałego Dyżuru 

Uwagi 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

Stały Dyżur jednostki nadrzędnej 

        
 

Stały Dyżur jednostki sporządzającej 

        
 

Stałe Dyżury kierowników zespolonych służb, inspekcji i straży 

        
 

Stałe Dyżury podległych i nadzorowanych przez Wójta Gminy jednostek organizacyjnych wytypowanych do realizacji zadań obronnych 

        
 

Stałe Dyżury jednostek współdziałających w realizacji zadań obronnych 

     
 

  
 

 

Id: 65DE8E1E-DCD6-41C7-BB1A-48BEA772C172. Podpisany Strona 5


		2018-07-29T22:00:00+0000
	Polska
	Bożena Kordek; Wójt Gminy Małkinia Górna
	Podpis organu wydającego akt prawny.




